oppositorum. Praeterea non indigebimus a principio eiusmodi praceptoribus, cum et ipsi possimus scripta, quae a sectarum auctoribus sunt ex opposito divisa, perlegere; nec minus quam ipsi Academicci dignoscere; et si quid ipsorum obscurum sit, id quod apud Chrysippum Stoicis praceptoribus, quod autem apud Theophrastum et Aristotelem ipsis Peripateticis certius nominare liceat; et sic de ceteris, ita, ut nihil Academicis ad doctrinam sit reliquum iuxta Favorini rationem. Senioribus enim hoc erat praceptum, nullum esse iudicandi instrumentum homini concessum a natura, quo cuncta, comparatione facta, accurate cognosceret. Quapropter nihil de ulla re volebant affirmare, sed de omnibus semper anceps ferre iudicium. Sed si nobis concedant, ut decet, naturalibus iudicandi instrumentis sensum sufficienter inesse, nulla iam nobis opus erit argumentatione in utramque partem, sed alia quadam repetitione, ut artifices non statim artem discipulis praebent, sed aliam argumentationem, a multis dictam calculis computationem, hoc est, praeesse ei, qui exercetur, et attendere, in quibus hic fallitur, eaque sola corrigere. Similiter et puerorum gubernator inctantium errores emendat, et grammaticus, et rhetor, et geometra, et musicus sic docent non labefactantes, neque convellentes, quam discipuli fidem habent de naturalibus instrumentis iudicandi, sed ipsis exercendis praefecti, donec singulas actiones edant inculpatas; non vero ad epochen adducunt, ipsi enim sunt, qui in actionibus cum sensibus diffidentiam afferunt, vel ea contemnunt, quae ab aliquo certo cognoscuntur. Carneades igitur neque id, quod est omnium evidentissimum, credendum esse concedit, quod magnitudines uni aequales sunt, et aequales inter se. Habemus igitur rationes, quibus haec solvere contendit, et

Ed. ἄλλα πάμπολλα τῶν ἐνάργως τὶ εἶναι σοι Φαινομένων Ed.
 Ch. τε καὶ πιστευομένων, ἔτι καὶ εἰς τόδε σωζομένους ἔχο- Bas.
 μεν. ἀπόκεινται γὰρ ἐν γράμμασιν ὑπὸ τῶν μαθητῶν
 αὐτοῦ συναθροισθέντες. αἱ λύσεις δὲ οὖθ' ὑπὸ ἐμείνων,
 οὗθ' ὑπὸ ἄλλου τινὸς εἴρηνται τῶν μετ' αὐτὸν Ἀκαδη-
 μιακῶν. ἀρότον, εἰ καὶ μηδὲν ἄλλο, τοῦτο γοῦν ἐθῆ-
 λωσε μόνον, ὅτι σοφίσματά εἰσιν οἱ λόγοι πάντες οὗτοι,
 καὶ ζητητέον τὴν λύσιν αὐτῶν ὑμῖν, ὡς μαθηταί;
 μοχθηρὸν μὲν γὰρ τοῦτο, σμικρότερον δὲ ὄμως οὐ πε-
 ποιήμασιν, οἱ γράψαντες μὲν αὐτοὺς, μὴ δηλώσαντες
 δὲ ὑμῖν, ὅποιοί τινές εἰσι.

Κ ε φ α λ. γ.

Ἡδέως δὲ ἀν ἥρόμην, εἴπερ ἦν Φαβωρῖνος, ἄρα
 γε κελεύει με πειθεσθαι αὐτοῖς ἀπασι τοῖς λόγοις,
 ἢ σκοπεῖσθαι, πότερον ἀληθεῖς εἰσὶν, ἢ ψευδεῖς. ἐν
 δὴ γὰρ σκοπεῖσθαι συνεχώρησεν. ἥρόμην δὲ ἀν ἐπὶ¹
 τῷδε πάντως, εἰ Φύσει πᾶσιν ἀνθρώποις ὑπάρχει δια-
 πρίνειν ἀληθεῖς λόγους ψευδῶν, ἢ μέθοδός εστι τῆς
 ἐκατέρων γνώσεως; εἰ μὲν γὰρ Φύσει, πῶς οὐχ ὁμο-
 λογοῦμεν ἀλλήλοις ἀπαντες, οὐδὲ ὠταύτως ἀποΦαινό-
 μεθα περὶ τῶν αὐτῶν; εἰ δὲ μέθοδός τις εστιν, αὐτὴν
 πρώτην μαθεῖν ἐδεήθη. ἐξῆς δὲ ἐπιστατοῦντας αὐ-
 τοὺς γυμνάσασθαι πολυειδῶς ἐπὶ παραδειγμάτων
 πλειόνων, ὥσπερ οἱ παλαιέιν μανθάνοντες, ἢ σκυτο-
 τομεῖν, ἢ οἰνοδομεῖν, ἢ υαυπηγεῖν, ἢ ῥητορεύειν, ἢ
 ἀναγιγνώσκειν, ἢ γράφειν, ἢ ὄλως ὅτιοῦν ἐνεργεῖν
 κατὰ τέχνην. εἰ μὲν οὖν ἔγραψέ τις τῶν Ἀκαδημια-
 κῶν, οἷον μέν τι χρῆμα εστιν ἡ ἀπόδειξις, οἷον δὲ σό-
 φισμα, καὶ ὡς χρὴ διαγινώσκειν αὐτὰ, καὶ ὡς χρὴ
 γυμνάζεσθαι κατὰ ταῦτα, ὡς ὁ Φαβωρῖνος ἐπιτρέπει
 τὴν ιρίσιν, ὡς εἰς ἐκάτερα ἐπιχειρουμένων τῶν μαθη-
 τῶν, πλὴν ὅτι περιττός εστιν, ἐδίδασκεν ὁ Ἀκαδημια-

alia quamplurima eorum, quae evidenter existere tibi apparent, ac creduntur, adhuc ad id conservatas. Ab eius enim discipulis collectae scriptis mandatae fuerunt; solutiones vero neque ab ipsis, neque ab ullo alio Academicorum post eum allatae sunt. Igitur si nihil aliud, saltem hoc unum demonstravit, quod fallaces sint eiusmodi rationes, et quaerendam esse nobis harum solutionem, o discipuli? Improbum illud est, nec tamen minus improbe fecerunt, qui has scripsere rationes, nec, quales essent, vobis indicarunt.

Cap. 3.

Libenter quaererem, si Favorinus adisset, an iubeat omnibus his rationibus assensum me præbere, vel considerare, utrum verae sint, vel falsae; unum enim considerandum esse concessit. Quaererem autem in universum, num a natura singulis hominibus insitum sit, discernere veras rationes a falsis; vel sit aliqua ratio artificiosa ad utramque cognitionem. Si enim a natura, quidni omnes inter nos consentimus? et eadem de iisdem rebus pronuntiamus? Si vero sit quaedam methodus, ipsam primo oportuit addiscere, deinde Iudo praefectos, ipsos discipulos vario modo, exemplis quam plurimis exercere; ut eos, qui luctandi artem discunt, vel sutoriam, vel aedificatoriam, vel naves compingendi, vel rhetoricam, vel legendi, vel scribendi, vel alio quovis modo secundum artem operari. Si igitur quispiam Academicus scripserit, quid sit demonstratio, quid sophisma, et quomodo oporteat ea dignoscere, et quemadmodum circa ea sese deceat exercere, ut Favorinus permittit iudicium discipulis, in utramque partem disputantibus, nisi cum aliquid supervacaneum fuerit; docuerit

Ed. οὐδὲ ἔκαστου τῶν εἰρημένων, ἔχομέν τε ἡμεῖς τοὺς Ed.
 Ch. ιδίων τῶν δογμάτων διδασκάλους. εἰ δ' οὔτ' ἔγραψέ Bas.
 τις ὑπὲρ τῆς διαφορᾶς αὐτῶν, οὔτ' ἐγύμνασεν, ὅμοιόν
 τι ποιεῖ τέντονι κελεύοντι τῷ μαθητῇ μετρῆσαι τε,
 καὶ στῆσαι, καὶ ἀποτεῖναι, καὶ κύκλου γράψαι, χω-
 ρὶς τοῦ πῆχυν δοῦναι, καὶ ξυστὸν, καὶ κανόνα, καὶ
 κιρκῖνον. ἀλλ' Ἰσως Φησὶ μηδὲν εἶναι τοιοῦτον ἐν Φιλο-
 σοφίᾳ καὶ δόγμασι. μὴ τοίνυν ἔτι προεποιοῦ γιγνώ-
 σκειν τι, μηδὲ ἀποφάναι, μηδὲ ἀποδίδρασκε τὴν ὑπὸ^{τοῦ}
 πρετβυτέρων Ἀναδημιαιῶν εἰςαγομένην ἐποχὴν,
 μηδὲ σεμνύνου γραμματικοῦ ποιῶν ἔργον, ἢ μὲν εἰρή-
 νασιν οἱ πρόσθεν ἐκμεμελετηκώς· ὅτι δὲ αὐτῶν ὑγιές
 ἔστιν οὐδὲν, εὔδηλον ἐννόω. οὐδὲ γάρ διδασκάλου τό-
 γε τοιοῦτον ἔστιν, ἀλλ' ἀδολεσχία τις ἡ λῆρος. πόθεν
 οὖν ἐλπὶς ὑπολείπεται τῆς τῶν ἀληθῶν εύρέσεως; ἣ
 γάρ οὐδὲν ὑπάρχει πριτήριον ἀληθῶν καὶ φευδῶν, ἀν-
 ἐλπιστος ἡ γνῶστις αὐτοῦ. ἐγχείρησον δὲ διδάξαι μόνου
 σοφιστὰς, μηδὲν ἡμῖν ὑπάρχειν πριτήριον σύμφυτον,
 ὥστε γε μετὰ τοῦτο τολμηρῶς. ἡμῖν μέντοι Ἰσως Φη-
 σὶν, αἴσθησίν τε καὶ νόησιν ἐναργῆ πριτήρια τοῦ ἀλη-
 θοῦς εἶναι, συγχωρήσειν ἀν τις ἐν λογικαῖς οὐλιν-
 19 δεῖσθαι βουλόμενος ἐλπίσαι ματαίαις. ὅσοι δ' ἀνηρή-
 νασιν ὄλην τὴν ἐλπίδα, παθάπερ ἐπεῖνος, μάτην
 Φλυαροῦσι. εὔδηλος οὖν ἔστιν ὁ Φαβωρῖνος, αἰδοῖ μὲν
 ἀνατρέπων πάντα, καὶ ἀγνοεῖν ὑπάρχειν ὅμολογῶν,
 ὅθεν ὑπάρχειν οἱ πρόσθεν ἐλεγον Ἀναδημιαιοί τε καὶ
 Πυρδώνειοι· προεποιούμενος δὲ ἐπιτρέπειν τὴν πρίσιν
 τοῖς μαθηταῖς, ἦν οὐδὲ ἐκυτοῖς ἐπέτρεψαν οἱ πρὸ^{τοῦ}